

Corona retningslinjer ved over 10 deltagere _Kultur

<https://coronasmitte.dk/arrangementer-og-forsamlinger>

Hotline 7020 0233

Arrangementer og forsamlinger

Spørgsmål og svar om forbud mod arrangementer og forsamlinger med flere end 10 personer.

Status 23. oktober 2020

Fra 26. oktober 2020 til og med 22. november 2020 er der forbud mod arrangementer og forsamlinger med flere end 10 personer.

FORBUD MOD ARRANGEMENTER OG FORSAMLINGER
MED FLERE END 10 PERSONER

+ Kan myndighederne forbyde større forsamlinger?

Ja. Det er forbudt at afholde eller deltage i arrangementer, begivenheder, aktiviteter eller lignende, hvor der er flere end 10 personer til stede på samme sted samtidig. Forbuddet gælder både indendørs og udendørs og omfatter både offentlige og private arrangementer, begivenheder m.v.

Der er fastsat flere undtagelser til forbuddet:

Forbuddet mod at forsamles flere end 10 personer på samme sted samtidig gælder fx ikke i private boliger og haver i tilknytning hertil, hvor der i stedet må forsamles op til 500 personer samtidig. Undtagelsen gælder dog ikke i gårde o.l., som beboere fra et større antal boliger råder over.

Forbuddet mod at forsamles flere end 10 personer på samme sted samtidig gælder fx heller ikke lokaler, lokaliteter og arrangementer, begivenheder, aktiviteter e.l., hvor kunder, besøgende eller deltagere i al væsentlighed sidder ned på faste pladser med retning mod en scene, biograflærred, bane e.l. Også her gælder der et maksimum på 500 personer til stede samtidig.

Uddrag af uddybende beskrivelse:

Hvis deltagerne *i al væsentlighed* sidder ned på faste pladser med retning mod f.eks. en scene eller et podium, kan der dog være *op til 500* personer til stede samtidig.

Det vil være en konkret vurdering, om kriteriet "i al væsentlighed" kan siges at være opfyldt. Det er i den vurdering det helt klare udgangspunkt, at langt hovedparten af de tilstedeværende skal *sidde ned* under hele arrangementet bortset fra, når man f.eks. *skal på toilettet*, når man ankommer til eller går fra sin faste plads, og når man helt kortvarigt *henter f.eks. forplejning* i en bar, på et bord eller lignende. Det er således *tilladt kortvarigt at forlade sit sæde* for at hente kaffe, kage, mad eller drikke ved et bord og så tage det med til sin plads, hvor det kan indtages. Det vil også være muligt for personale på stedet at bringe forplejning ned til deltageres pladser.

Det betyder i praksis:

Alle skal bære **mundbind**, når man ankommer og går til sin plads.

Alle pladser er med front mod lærredet.

Når man sidder ned, må man tage mundbindet af.

Mundbindet skal altså på igen, når man går hen for at få mad.

Mundbindet skal også på, når man går ud eller på toilettet

Spisningen foregår efter samme procedure som "Det sønderjyske Kaffebord".

Det betyder:

Ingen selvbetjening.

Man går i en lang række med afstand forbi madbordet med sin tallerken og bliver betjent af vore "tjenere".

Vi ses – MED AFSTAND og mundbind.

På bestyrelsens vegne den 31/10-2020

Hans Peter

Himmelev Kulturcenter

www.himkultur.dk